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خبر فوتبال

ضرب الاجل اتحادیه جهانی 
دوچرخه سواری 

به فدراسیون ایران
تأیید نشدن انتخابات فدراسیون دوچرخه سواری  �

از سوی اتحادیه جهانی، تنها یک راه را پیش روی 
رئیس منتخب مجمع برای فرار از تعلیق گذاشته 
اســت. به گزارش تسنیم، روز چهارشنبه ۵ خرداد 
ماه مجمع انتخاباتی فدراســیون دوچرخه سواری 
برگزار و محمود رشــیدی در رقابت با عبدالرحمن 
قاســمی و نوربخش عســگری موفق به کســب 
۲۷ رأی از مجمــوع ۴۳ رأی مأخوذه شــد تا برای 
چهار ســال پیــش رو ریاســت این فدراســیون را 
برعهده بگیــرد. پس از گذشــت نزدیک به چهار 
ماه، ریاســت رشیدی همچنان از ســوی اتحادیه 
جهانی دوچرخه ســواری به رســمیت شــناخته 
نشده اســت. این انتخابات از همان ابتدا با حرف 
و حدیث های بســیار زیادی همــراه بود و اتحادیه 
جهانی از فدراسیون ایران سؤالاتی را درباره نحوه 
برگــزاری انتخابــات، دخالت دولت و... پرســید. 
به دنبال این موضوع رضــا صالحی امیری رئیس 
کمیتــه ملی المپیک، مجبور به گفت وگو و رایزنی 
با مســئولان اتحادیــه جهانی دوچرخه ســواری 
شــد. این گفت وگوها، نامه نگاری ها و مکاتبات در 
چهار ماه اخیر ادامه داشــته؛ اما به نتیجه مدنظر 
مســئولان ورزش ایران منجر نشده است. اتحادیه 
جهانی با نپذیرفتن دلایل مســئولان ورزش ایران، 
ضرب الاجلــی را بــرای تعیین تکلیف مشــخص 
کرده که ایــن ضرب الاجل چندی دیگــر به پایان 
می رســد. در صورتی که رشــیدی از ســمت خود 
اســتعفا دهد، مشکلات حل می شــود و خطری 
فدراسیون دوچرخه سواری ایران را تهدید نخواهد 
کــرد در غیر این صورت اوضــاع خطرناک خواهد 
شــد و موضوع تعلیق به میان کشــیده می شود. 
فدراســیون جهانی اعلام کــرده در صورت ادامه 
حضور رشــیدی تا پایان زمان تعیین شــده، جلسه 
کمیته انضباطی درباره فدراسیون دوچرخه سواری 
ایران برگزار خواهد شــد و همین امر ممکن است 
دوچرخه ســواری ایران را دچار مشکل جدی کند. 
باید دیــد رئیس فدراســیون دوچرخه ســواری و 
مســئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به 
چه جمع بندی ای در این باره می رسند و در نهایت 
چه تصمیمی گرفته می شود تا ورزش ایران از یک 

اتفاق بد فرار کند.
 

حذف تیم های دوبل زنان ایران از 
تور جهانی قطر

تیم های دوبــل تنیس روی میز زنــان ایران با  �
شکســت مقابل رقبــای خود از تــور جهانی قطر 
حذف شــدند. به گزارش ایســنا، تیم ملی تنیس 
روی میز زنــان ایران قبل از حضــور در قهرمانی 
آسیا در تور جهانی قطر شرکت کرده است. دیروز 
در سومین روز از این مسابقات تیم های دوبل ایران 
با شکســت مقابل رقبای خود حذف شدند. ابتدا 
تیم دو نفره ندا شهســواری و مهشید اشتری ۳ بر 
صفر مقابل چین تایپه شکست خورد. در ادامه هم 
تیم دونفره شــیما صفایی و مریم فرعی در رقابت 
با تیمی دو نفره با ترکیب بازیکنانی از انگلســتان  و 
اتریش ۳ بر صفر مغلوب شــد. در بخش انفرادی 
مســابقات ندا شهسواری در جدول ۶۴ نفره مقابل 
پینگ پنگ بازی از اوکراین قرار گرفت و ۳ بر ۲ پیروز 
شــد. شهســواری که تنها نماینده زنــان ایران در 
بخش انفرادی مسابقات است، سه گیم را با نتایج 
۱۱ بــر ۹، ۱۱ بر ۶ و ۱۱ بر ۷ برنده شــد و دو گیم را 
هم با نتایج ۱۱ بر ۴ و ۱۱ بر ۹ به حریف واگذار کرد. 
پیش از این صفایی و فرعی در اولین دیدار انفرادی 
شکســت خوردنــد و کرمی و اشــتری هم پس از 
پیروزی در دور نخســت با شکست در مرحله دوم 

از ادامه رقابت های انفرادی حذف شدند.

سرمربیگری کاپیتان اسبق تیم ملی 
در لیگ برتر کشتی

رضا یزدانی، کاپیتان اســبق تیم ملی کشــتی  �
ایران، به عنوان ســرمربی تیم صنایع مازندران در 
رقابت های لیگ برتر کشــتی آزاد امسال حضور 
خواهد یافت. بــه گزارش مهر، با توجه به اینکه 
سازمان لیگ کشتی در نظر دارد رقابت های لیگ 
برتر امسال را بلافاصله بعد از مسابقات جهانی 
نروژ آغاز کند، بســیاری از باشــگاه های کشور با 
جذب کشــتی گیران خود به تکاپو افتاده و قصد 
دارند حضوری چشمگیر در این رقابت ها داشته 
باشــند. طبیعتا متولیان کشتی اســتان مازندران 
هم به عنوان قطب کشــتی آزاد ایران از مدت ها 
قبل درصدد تســهیل شــرایط حضــور تیم های 
متعدد در لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی هستند. 
بر اساس این تیم کشتی آزاد صنایع مازندران هم 
برای حضــور در لیگ برتر اعــلام آمادگی کرده 
که هدایت و ســرمربیگری این تیم بر عهده رضا 
یزدانی، کاپیتان اســبق تیم ملی کشتی کشورمان 
اســت. در همین راســتا رضا یزدانــی دارنده دو 
مــدال طلا و دو برنز رقابت هــای جهانی با تأیید 
این مطلــب به خبرنگار مهر گفــت: هدف ما از 
حضــور در رقابت های لیگ برتر، کســب بهترین 
عنوان در این مســابقات اســت. البته می دانیم 
رســیدن به این هدف، فراز و نشــیب های زیادی 
خواهد داشــت؛ اما با تمام توان سعی می کنیم 

به این مهم دست یابیم.

 وضعیت متفاوت دروازه بان های 
تیم ملی

نکته مشترک ســه دروازه بان تیم ملی، حضور  �
آنهــا در فوتبــال اروپاســت اما آنهــا در تیم های 
باشگاهی شــان شــرایط کاملا متفاوتی دارند. به 
گزارش فوتبال ۳۶۰، فهرســت طولانی لژیونرهای 
فوتبال ایران، به پســت دروازه بانی هم رســیده و 
حالا هر ســه دروازه بان فعلی تیــم ملی در اروپا 
بازی می کنند. امیر عابدزاده، پنج ســال قبل راهی 
فوتبــال پرتغال شــد. علیرضا بیرانوند، یک ســال 
پیــش به آنتورپ بلژیک پیوســت و پیــام نیازمند 
هم این فصــل، پیراهن پورتیموننزه را می پوشــد. 
حضور در قاره ســبز اما  فعلا فقط برای عابدزاده 
خاطرات خوشــی داشته و بقیه، هنوز نتوانسته اند 

در تیم هایشان جا بیفتند.
بدشانسی عجیب بیرو

علیرضــا بیرانوند، دروازه بان شــماره یک تیم 
ملی فصــل پیش قــرار بــود دروازه بــان اصلی 
آنتورپ باشــد. طول کشــیدن ســفر او به بلژیک، 
باعث شد این باشــگاه با جین بوتز قرارداد ببندد. 
بیرانوند پس از ورود، نیمکت نشین بوتز بود. فشار 
نیمکت نشینی، باعث شــد او نتواند از فرصتی که 
پــس از مصدومیت بوتز به وجود آمد، اســتفاده 
کنــد و نمایش خوبی در ترکیب آنتورپ نداشــت. 
در نهایت، یک مصدومیت بی موقع همین فرصت 
را هــم از او گرفت. بیرانونــد این فصل، به فوتبال 
پرتغال و بوآویســتا رفته تا خاطرات تلخ گذشــته 
را فراموش کند. بدشانســی، در باشگاه جدید هم 
او را دنبــال کرده اســت. بازی هــای پیش فصل و 
هفته های ابتدایــی، بیرانوند نتوانســت به خاطر 
مصدومیــت تیمــش را همراهــی کنــد و رافائل 
براســالی، دروازه بان ذخیره فصل پیش بوآویستا 
جای او را گرفت. عملکرد براسالی ۴۰ساله، خوب 
بود و بیرانونــد بعد بازگشــت از مصدومیت هم  
فقط روی نیمکت می نشــیند. بیرو در شش هفته 
اخیر، هیچ فرصتی برای بازی نداشــته و این هفته 

مقابل بنفیکا هم، نیمکت نشین بود.
پیام در سایه

پیــام نیازمنــد، وضعیــت عجیبی در باشــگاه 
تازه اش دارد. نیازمند پیش از پایان لیگ بیســتم، با 
پورتیموننزه قرارداد بست تا فصل جدید در فوتبال 
پرتغــال به میدان برود. او خیلــی زود به تمرینات 
اضافه شد اما با گذشت شش هفته از لیگ پرتغال، 
هنوز جایی در لیســت تیمش ندارد. ســاموئل که 
فصل پیــش دروازه بان اصلی پورتیموننزه بود، این 
فصل هم جایگاهش را حفظ کرده و ریکاردو فریرا، 
به عنوان دروازه بان دوم روی نیمکت می نشیند. در 
این شرایط، نیازمند حتی یک بازی فرصت نشستن 
روی نیمکت را پیدا نکرده اســت. در صورت ادامه 
این وضعیــت، احتمــال جدایی زودهنــگام او از 

پورتیموننزه زیاد خواهد بود.
درخشش بچه عقاب

امیر عابدزاده شرایطی متفاوت از دو دروازه بان 
دیگر تیم ملی دارد. او چند ســال در لیگ پرتغال 
جــا افتاده بــود و فصل آخر با پیراهــن ماریتیمو، 
عملکردی فوق العاده داشــت. عابــدزاده یکی از 
رکوردداران بیشترین سیو در هر مسابقه محسوب 
می شــد. این فصل، او به لیگ دســته دوم اسپانیا 
رفته و بــرای پونفرادینا بازی می کنــد. پونفرادینا 
در حال حاضــر  صدرنشــین لالیــگا ۲ و یکــی از 
امیدهــای اصلی حضــور در فصل آینــده لالیگا 
محسوب می شود. عابدزاده از هفته اول، توانست 
به عنوان دروازه بان اصلی درون دروازه قرار بگیرد. 
او در ایــن فصل لالیگا ۲، پنج بــازی کرده و چهار 
بازی، توانســته بــدون گل خــورده از زمین خارج 
شــود؛ آمار فقط یک گل خورده  که سطح آمادگی 
او را نشــان می دهــد. در حال حاضــر، عابدزاده با 
چهار ســیو در هر مسابقه دومین دروازه بان موفق 
لیگ در این زمینه است. عابدزاده فقط بازی هفته 
چهــارم مقابل تنریف را از دســت داد که تیمش 
در همان مســابقه، دو گل خورد و با شکســت از 
زمین خارج شــد! او امیدوار اســت فصل آینده، با 
پونفرادینا بتواند در لالیگا به میدان برود و ســطح 
جدیدی  برای دروازه بان های ایرانی در فوتبال اروپا 
بسازد؛ بازیکنی که برخلاف دو دروازه بان دیگر تیم 

ملی، روزهای خوشی را پشت سر می گذارد.

  بازی بزرگ دوستانه پرسپولیس 
قبل از دیدار حساس با  الهلال

باشگاه ســپاهان اصفهان پیشنهاد پرسپولیس  �
برای برگزاری بازی دوستانه را پذیرفت. به گزارش 
ســایت باشــگاه پرســپولیس، با اعلام کادر فنی 
سرخپوشان، برنامه بازی های تدارکاتی پرسپولیس 
پیش از ســفر به عربستان مشخص و اعلام شد. با 
هماهنگی های کادر فنی و طبق برنامه اعلام شده، 
سرخپوشــان ایران پیش از سفر به عربستان برای 
حضور در مرحله یک چهارم لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ 
آســیا برابر الهلال عربستان، ســه دیدار تدارکاتی 
را در برنامه دارند. پرســپولیس روز شــنبه ســوم 
مهر ماه در اولین دیــدار تدارکاتی خود به مصاف 
تیم پیکان می رود. در دومین دیدار هم روز جمعه 
نهم مهر ماه برابر تیم شــهرداری آستارا، تیم لیگ 
یکی با هدایت فرشــاد پیوس، بــه میدان خواهد 
رفت. تیم فوتبال پرســپولیس در سومین و آخرین 
دیدار تدارکاتی خود، روز جمعه ۱۶ مهر به مصاف 
سپاهان می رود. اولین دیدار تدارکاتی پرسپولیس 
در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار می شود و مکان 
دو دیدار دیگر هنوز قطعی و مشخص نشده است.

 تیم ملــی فوتبال زنان ایران، اولیــن گام در مرحله 
انتخابی رقابت های قهرمانی آســیا را محکم برداشت. 
شاگردان مریم ایراندوست که در گروه G مرحله انتخابی 
با تیم های اردن و بنگلادش هم گروه شده اند، توانستند 
در اولین دیدار با نتیجه ۵ بر صفر از ســد بنگلادشی ها 
عبور کنند و امیدشــان برای رسیدن به رقابت های جام 
ملت های آسیا را که قرار است در هند برگزار شود، زنده 
نگه دارند. با این حال، برای محقق شدن این رؤیا، آنها نیاز 
دارند روز شنبه در دیداری حیاتی از سد اردن نیز بگذرند. 
طبق قواعد موجود، فقط تیمی می تواند راهی مرحله 
نهایی این رقابت ها شــود که در گروهش صدرنشــین 
شود. حالا به طرز عجیبی همه چیز بین ایران و اردن در 
این گروه برابر شده؛ چون اردنی ها هم دقیقا مثل ایران 
موفق شــدند در نخستین دیدار این گروه با ۵ گل از سد 
بنگلادش عبور کنند. برنده دیدار روز شنبه که قرار است 
از ســاعت ۱۳:۳۰ به وقت تهران برگزار شــود، خیالش 

برای رسیدن به هند راحت خواهد شد.
از تعطیلی تا اولین برد پس از ۹۰۰ روز

تیم ملی فوتبال زنان ایران در شرایطی موفق شده 

اولین گام در مرحله انتخابی را با موفقیت پشــت سر 
بگذارد کــه در فدراســیون قبلی مــورد بی توجهی و 
بی مهری قــرار گرفته بود و نزدیک به دو ســال و نیم 
فعالیت های این تیم به حالت تعلیق درآمد؛ حتی کار 
به جایی رسید که فدراسیون جهانی فوتبال، فیفا، تیم 
زنان ایران را از رنکینگ جهانــی خارج کرد. بی مهری 
به آنها تا پایان دوره ریاســت مهدی تاج بر فدراسیون 
فوتبــال ایران ادامه داشــت تــا اینکه آنهــا بالاخره با 
روی کار آمدن فدراســیون جدید، تجدیــد قوا کرده و به 
رنکینگ فیفا برگشتند. بعد از این مورد، اردوی تیم ملی 
فوتبال زنان ایران هم تشــکیل شــد و فوتبالیست های 
ایرانی زیر نظر مریم ایراندوســت بــه فعالیت خود در 
تیم ملی ادامه دادند. برگزاری دو اردوی منظم و البته 
چند بازی دوســتانه پیش از رقابت های انتخابی، همه 
چیز را به روال سابق برگرداند. با وجود وقت اندکی که 
در اختیار کادر فنی قرار گرفتــه بود، آنها هم با اعمال 
برنامه های فشــرده ســعی کردند دختران ایرانی را از 
لحاظ ذهنی و جسمی مهیای این تورنمنت کنند. به این 
موارد باید حضــور چند بازیکن لژیونر ایرانی در ترکیب 

تیم ملی را هم زیر ذره بین برد تا مشخص شود فوتبال 
زنــان ایران در صــورت توجه می تواند دســتاوردهای 
بهتری هم داشــته باشد. نتیجه این شد که ملی پوشان 
ایرانی بالاخره بعد از دو ســال و نیم بی برنامگی موفق 
شــدند بعد از نزدیک به ۹۰۰ روز اولین پیروزی شان در 
یک مسابقه را هم جشن بگیرند. آن طور که ورزش سه 
نوشــته، از آخرین پیروزی تیم ملــی فوتبال زنان ایران 
دقیقا ۹۰۰ روز می گذرد؛ آنها آخرین بار مقابل فلسطین 
در مرحله دوم مســابقات انتخابی المپیک به برتری ۹ 
بر صفر دســت پیدا کردند و پس از آن در پنج مسابقه 
بعــدی مقابل چین تایپه، بلاروس و ازبکســتان (ســه 
مســابقه) نتوانستند به پیروزی برسند و چهار شکست 
و یک تســاوی در کارنامه ملی پوشان فوتبال زنان ایران 

به ثبت رسید.
خواهران غریب

نادیده گرفتن دختران فوتبال ایران به اندازه کافی در 
دو، سه ســال اخیر آزاردهنده بوده است. تعداد زیادی 
از آنها عصر نیمچه طلایی را می توانستند در تیم ملی 
داشته باشند که اصولا با از رده خارج شدن این تیم، این 

فرصت هم از کف رفت. با این حال از زمان تشــکیل این 
تیم تا کنون، همچنان بی  مهری هــا به آنها ادامه دارد. 
همیــن چند روز پیش و در واقع پیش از ســفر آنها به 
ازبکســتان برای حضور در رقابت های انتخابی بود که 
یکی، دو نماینــده مجلس با تحریــک افرادی خاص، 
به جای روحیــه دادن به دختران ایرانی که قریب به دو 
سال نادیده گرفته می شــدند، به لباس های شیک آنها 
«گیــر» داده و آن را در تضاد با عرف جامعه دانســتند. 
این طور شد که بازی تیم ملی فوتبال زنان ایران شروع 
نشده، حواشی بر متن غلبه کرد. اگرچه حمایت گسترده 
جوانان از لباس های تیم ملی در فضای مجازی، کمی 
جو به وجود آمده را تعدیل بخشید، ولی فوتبالیست های 
ایرانــی فکــرش را نمی کردند حــالا کــه حمایتی از 
نمایندگان مجلــس نگرفته اند، این طور مورد هجوم از 
ســوی عده ای از آنها قرار بگیرند. بــه غیر از این مورد، 
رفتار عجیب فدراسیون فوتبال ایران با این دخترها نیز 
کمی غربت آنها را پررنگ تر کرده است. در شرایطی که 
تعدادی از مسئولان فدراسیون فوتبال ایران به لیتوانی 
سفر کرده تا در کنار تیم ملی فوتسال کشور باشند، کسی 
از اعضای بلندپایه فدراسیون، دختران ایرانی را در مسیر 
به ازبکســتان همراهی نکرده تا به آنها دلگرمی دهد. 
ظاهرا مسئولان فدراســیون فوتبال حضور در لیتوانی، 
یک کشور اروپایی را به حضور در ازبکستان آن هم برای 
یکــی، دو دیدار ترجیح داده اند. جالب آنکه فهرســتی 
از افــراد مرتبــط و غیرمرتبط کنار تیم ملی فوتســال 
ایران در لیتوانی منتشــر شــده که خودش به حواشی 
موجود در فدراســیون فوتبال ایران دامن زده اســت. 
اگرچه فدراســیون جدید تیم ملی فوتبــال زنان ایران 
را به رنکینگ فیفا برگردانده، بــرای آنها پرواز چارتری 
گرفته و حتی به لباس های آنها هم سروســامان بسیار 
منظمی بخشــیده، ولی ایــن بی اعتنایی به رقابت های 
انتخابی یکی دیگر از نقدهای بجایی است که می شود 
از مســئولان فدراسیون فوتبال داشــت. عجیب آنکه 
حتی نایب رئیس زنان فدراســیون فوتبال نیز تیم ملی 
فوتبــال زنان را در این رقابت هــا همراهی نکرده و در 
تهران مانده اســت؛ ماندگاری اش در تهران هم بدون 
حرف و حدیــث نبوده و در فضای مجازی شــایعه های 
زیادی درباره دلیل همراهی نکردن تیم ملی از ســوی 
نایب رئیس بانوان مطرح شــده است. هرچه باشد، به 
نظر می رسد این تیم ملی و این نسل از دختران فوتبال 
ایران نیاز به حمایت مادی و معنوی بیشتری دارند؛ چه 
از سوی مسئولان سیاسی و چه نهادهای ورزشی. البته 
قصور و کم کاری مســئولان فدراسیون فوتبال ایران در 
این مســیر، آن هم در این مقطع زمانی، می تواند تبدیل 

به نقطه ای تاریک در کارنامه آنها شود.

دختران فوتبال ایران در اولین گام از سد بنگلادش گذشتند

خواهران غریب

 صعــود تیم ملی هندبال بانــوان به مرحله 
نیمه نهایی رقابت های قهرمانی آســیایی اردن، 
بدون تردید یکی از صحنه های فراموش نشدنی 
ورزش ایران اســت. بانوانی که تــا پیش از این، 
بهترین عملکردشــان کسب عنوان ششمی آسیا 
بود، اما حالا جدا از اینکه شانس رفتن روی سکو 
هستند، دســت به کار تاریخی زدند. صحبت از 
حضور آنها در رقابت های قهرمانی جهان است؛ 
اتفاقی که برای نخستین بار است در هندبال زنان 
به وقــوع می پیوندد. بعد از بســکتبال، هندبال 
دومین رشــته تیمی در ورزش زنان ایران اســت 
که ســهمیه حضور در میدان بزرگ جهانی را به 
نماینده کشورمان سه شنبه شب  دست می آورد. 
در آخریــن دیــدار گروهی خــود از رقابت های 

قهرمانی آســیا به مصاف تیم ملی سوریه رفت 
و توانســت در این بازی با نتیجــه ۳۸ بر ۱۹ به 
برتری برسد. طبق قانون مسابقات، پنج سهمیه 
رقابت های قهرمانی جهان مادرید به قاره تعلق 
می گیرد که تیم ملی ایران نیز در اقدامی تاریخی 
موفق به کسب یکی از این سهمیه ها شده است.
تیم ملی هندبال زنان ایران در مرحله گروهی 
این مسابقات با یک شکست مقابل ژاپن و چهار 
پیروزی مقابل اردن، فلســطین، کویت و سوریه 
و کســب هشــت امتیاز در رده دوم گروه B قرار 
گرفت و عــلاوه بر حضور در مرحله نیمه نهایی، 
جهانــی شــد. ملی پوشــان هندبال ایــران باید 
در مرحلــه نیمه نهایــی این مســابقات امروز از 
ســاعت ۱۸:۳۰ به مصاف تیم صدرنشــین گروه 

A یعنی کره جنوبی بروند. قزاقســتان و ژاپن نیز 
دیگر دیــدار مرحله نیمه نهایی را انجام خواهند 
داد. هندبالیســت های کشورمان در حالی به این 
نتیجه ســتودنی دســت یافتند کــه در دو بازی 
اخیر مقابل اردن و ســوریه بــدون حضور کادر 
فنی شــامل عزت االله رزمگر مدیر فنی، نشــمین 
شــافعیان مشــاور فنــی و خدیجه قانــع مربی 
مســابقات را پیــش بردند و تنهــا ناهید مقبول 
به عنوان سرپرســت و فاطمه جعفری به عنوان 
فیزیوتراپ را داشــتند. هر ســه مربــی تیم ملی 
پیــش از مســابقه ایران مقابــل اردن یعنی ۲۸ 
شهریور، تست کرونایشــان مثبت شد و قرنطینه 
شــدند. همچنین صونــا بیداد بازیکنــی بود که 
تســت کرونایش مثبت شــد و حــق حضور در 

ســالن مســابقات را نــدارد. مینا وطن  پرســت، 
شــقایق باپیری، عطیه شهســواری، شیما زارع، 
فاطمه خلیلی، نوریه عباسی، هدیه ویسی، آرزو 
کیانی آرا، حدیث نوروزی، مریم یوســفی، ســاناز 
رجبی، مژگان قهرمانی، الناز قاسمی، هانیه لک، 
رویا نوروزی، بهاره ایزدگشب، صونا بیداد و زینب 
بذرافکن بازیکنان حاضر در مســابقات قهرمانی 
زنان آســیا هســتند. هجدهمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی زنان آسیا از ۲۴ شهریور تا سوم 
مهر به میزبانی اردن در حال برگزاری اســت. در 
این مســابقات ۱۱ تیم حاضر شــدند و قرار است 
پنج ســهمیه جهانی توزیع شــود. بــا انجام دو 
دیدار دیگر در این روز، پرونده مرحله گروهی این 

رقابت ها بسته خواهد شد.

صعودي تاریخى؛ هندبال زنان ایران جهانى شد

 الناز رکابی جزء آن دســته از ورزشــکاران زنی اســت که همیشــه به 
خودســاخته بودن معــروف بوده اســت؛ زنی که در تمام این ســال ها 
بی حاشــیه و در ســکوت با هزینه شخصی اش به مســابقات آسیایی و 
جهانی رفت تا ثمره کارش را در المپیک ببیند. با وجود همه شایستگی ها 
و توانمندی هــا، اما بخت با او یار نبود تا بزرگ ترین میدان ورزشــی دنیا 
را ببیند. برترین بانوی ســنگ نوردی ایران با همه این بداقبالی دست از 
تلاش برنداشت و تمریناتش را ادامه داد تا ثابت کند المپیک همه زندگی 
او نیســت. الناز حالا نتیجه ای به دست آورده که کمتر از مدال بازی های 
المپیک نیســت؛ نتیجه ای که نام او را برای همیشه در تاریخ ورزش زنان 
ایران ماندگار کرده است. کســب مدال برنز رقابت های قهرمانی جهان 
۲۰۲۱ روســیه افتخار مهمی است که رکابی به آن دست یافته است. این 
برای نخســتین بار در ورزش سنگ نوردی کشور است که بانویی ایرانی به 
مدال جهانی دســت پیدا می کند. گفت وگوی «شــرق» را با رکابی بعد از 

عنوان سومی این مسابقات در ماده کمباین می خوانید.
فکــرش را می کردید که بتوانید در روســیه این قــدر خوب نتیجه  �

بگیرید؟
راســتش خیلی مطمئن نبــودم که می توانم مــدال بگیرم، اما چون 
آمادگــی خوبی داشــتم با روحیــه و انگیزه کافی کارم را شــروع کردم. 
رقابت هــای قهرمانی جهــان بزرگ ترین رویداد ســنگ نوردی اســت و 
مدال گرفتن در آن سخت است. من هم برای چهارمین بار بود که حضور 
در این مسابقات را تجربه می کردم. برای همین تجربیاتی را که از گذشته 
به دســت آورده بودم، به کار گرفتم تا بتوانــم بهتر از قبل نتیجه بگیرم. 
امتیازاتی که من در بخش سرعت به دست آوردم، متوسط بود. من چون 
در ایران شــرایط ایدئالی برای تمرین کردن در این بخش ندارم، نتوانستم 
رکوردهــای خوبی را ثبــت کنم. اما خوشــبختانه در بخــش بلدرینگ 
عملکردم فوق العاده بود و در بین شــرکت کننده ها نفر اول شدم. امتیاز 
بالایی که در بلدرینگ آوردم، توانست کمبود امتیازم را در بخش سرعت 

جبران کند و در مجموع نفر سوم مسابقات کمباین شوم.
شناختی از نفرات اول و دوم مسابقات داشتید؟ �

بله؛ نماینده های اتریش و اسلوونی به ترتیب نفرات اول و دوم شدند 
و من قبلا با نحوه عملکرد آنها آشنا بودم. این دو نفر هر دو در بازی های 
المپیــک توکیو هم حضور داشــتند. من واقعا رقابــت تنگاتنگی با آنها 
داشتم. شاید اگر در بخش سرعت امتیاز بیشتری می گرفتم، می توانستم 

به مدالی بهتر از برنز هم برسم. با این حال باز هم خدا را شکر می کنم.
فکر می کنم با کسب مدال برنز جهان قدری خاطره تلخ المپیک را  �

فراموش کرده باشید.
بله؛ همین طور اســت. اینکه توانستم با همه محدودیت ها خودم را 
به اینجا برســانم و اولین بانوی تاریخ ســنگ نوردی ایران باشم که مدال 
جهانی گرفته، برایم خوشــحال کننده اســت. متأسفانه من به خاطر یک 

بدشانسی المپیک توکیو را از دست دادم. سنگ نوردی برای اولین بار بود 
که به جمع این دوره از بازی های المپیک اضافه شــده بود، اما کرونا این 
فرصت را از من گرفت. کرونا همه مســابقات انتخابی را لغو کرد و تنها 
فرصــت من برای گرفتن ســهمیه رقابت های قاره آســیا بود که آن هم 
کنسل شد. اگر این مســابقات برگزار می شد من شانس المپیکی شدن را 
داشتم. به هر حال ورزش حرفه ای همین است و تلخی ها و شیرینی های 
زیادی دارد. امیدوارم تا زمانی که ورزش حرفه ای می کنم، شرایط جوری 
رقم بخورد که باز هم سنگ نوردی در جمع بازی های المپیک باشد و من 

بتوانم در آن شرکت کنم.
از الان به بعد برنامه تان چیست؟ �

امسال که دیگر مســابقه ای نداریم و باید خودمان را برای مسابقات 
سال آینده آماده کنیم. رقابت های جام جهانی از ابتدای سال ۱۴۰۱ شروع 
می شود. از مسئولان می خواهم ما را ساپورت مالی کنند تا بتوانیم در این 
رقابت ها که چند مرحله اســت، شرکت کنیم. ما هر چه مسابقه بیشتری 
بدهیم، رنکینگ بهتری در رده بندی جهانی خواهیم داشــت. مهم ترین 
هدفم هم حضور در بازی های آســیایی ۲۰۲۲ هانگژو اســت که آن هم 
شهریور سال آینده برگزار می شود. آسیا در رشته سنگ نوردی خوب است 
و رقابــت بین نمایندگان آن قوی اســت. امیــدوارم در این بازی ها مدال 

بگیرم.
هنوز هم مشکل دیواره تمرین را دارید؟ �

بله؛ به همین  خاطر من نتوانســتم تمرینات خوبی در بخش ســرعت 
داشته باشــم. تخصص اصلی من در رشته سرعت است، اما ما اصلا در 
تهران دیواره ســرعت استاندارد نداریم. گاهی مجبورم برای تمرین کردن 
بــه قزوین بــروم؛ آنجا دیواره ســرعت خوبی دارد. اینکــه من مدام در 
رفت و آمد باشــم و این مسیر طولانی را طی کنم، تمریناتم را در دو رشته 
بلدرینگ و لید هم تحت الشعاع قرار می دهد. متأسفانه تهران دیواره لید 

مناسب هم ندارد که در سطح مسابقات جهانی باشد.

الناز رکابی اولین بانوی مدال آور سنگ نوردی ایران در جهان
با همه محدودیت ها خودم را به اینجا رساندم
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